1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

18.11.2024
№
1947

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

18.11.2024
№

1947

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 14.12.2022 № 1202

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании информационного письма прокуратуры Красноармейского района от 12.11.2024 № Исорг-20970010-176-24/-20970010, администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми, обучающимися в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 14.12.2022 № 1202 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Красноармейского муниципального округа от 27.02.2024 № 265, от 02.05.2024 № 550):

1) пункт 2.2  дополнить подпунктом 2.2.3 следующего содержания:

«2.2.3. за детьми, являющимися членами семей, в которых хотя бы один из родителей (законных представителей) осуществляет трудовую деятельность в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.».

2) пункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Семьям, имеющих троих и более детей несовершеннолетнего возраста, детям из неблагополучных семей, детям с ограниченными возможностями здоровья, семьям, в которых хотя бы один из родителей (законных представителей) осуществляет трудовую деятельность в организации, включенной уполномоченным органом в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса,  семьям, в которых хотя бы один из родителей (законных представителей) осуществляет трудовую деятельность в администрации Красноармейского муниципального округа, а также семьям, среднедушевой доход которых ниже прожиточного минимума, установленного в Чувашской Республике, устанавливается льгота за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях.»;
3) дополнить пунктом 2.3.5 следующего содержания:
«2.3.5. Взимать с родителей (законных представителей), осуществляющих трудовую деятельность на предприятиях оборонно-промышленного комплекса, 50% установленного размера платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Красноармейского муниципального округа.

Для освобождения от внесения родительской платы за присмотр и уход за детьми в размере 50% родители (законные представители) предоставляют в муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования, следующие документы:

1) письменное заявление родителя (законного представителя) с указанием информации о страховом номере индивидуального лицевого счета, дате и месте рождения, сведений о месте работы;

2) документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) предъявляется при подаче заявления;

3) копию документа, подтверждающего полномочия законного представителя ребенка, в случае если законный представитель ребенка не является родителем;

4) справку предприятия оборонно-промышленного комплекса об осуществлении родителем (законным представителем) ребенка трудовой деятельности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».
Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    П.Ю. Семенов

PAGE